UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NINH GIANG

Số: 88/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày 16 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Cho phép thực hiện vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2025 – 2026

           Kính gửi: Trường Tiểu học Đồng Tâm

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính Phủ

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 quy định về

phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà

nước của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực giáo dục; Thông tư số

16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài

trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Thực hiện Công văn số 6126/SGDĐT-KHTC ngày 29/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục

đào tạo năm học 2025-2026;

Xét đề nghị của trường Tiểu học Đồng Tâm tại Tờ trình số 21/TTr-THĐT

ngày 13/9/2025 về việc vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2025-2026;

Ủy ban nhân dân xã Ninh Giang có ý kiến chỉ đạo cụ thể như sau:

1. Đồng ý cho trường Tiểu học Đồng Tâm tổ chức thực hiện vận động tài trợ

cho giáo dục năm học 2025-2026 để tăng cường cơ sở vật chất của nhà trường

với nội dung và hình thức như sau:

1.1. Nội dung vận động tài trợ:

TT Nội dung vận động tài trợ
Số tiền

(ngàn đồng)

Nội dung 1 Mua 04 ti vi Sam Sung 65 inch 44.000.000

Nội dung 2
Thay 27 bộ cửa sổ chất liệu nhôm hệ các phòng

học dãy nhà A

80.190.000

Nội dung 3
Sửa lại đường điện, quạt điện, bóng điện ở các

phòng học

5.810.000

Tổng cộng 130.000.000

1.2. Hình thức vận động tài trợ: Tiền mặt: 130.000.000 (Một trăm ba mươi
triệu đồng chẵn).

2. Yêu cầu Hiệu trưởng trường Tiểu học Đồng Tâm:

- Xây dựng hoàn thiện Kế hoạch tổ chức thực hiện vận động tài trợ đảm

bảo đúng các quy định của pháp luật.

- Tổ chức thực hiện vận động tài trợ đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công

khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không

quy định mức tài trợ tối thiểu, không lợi dụng việc tài trợ cho giáo dục để ép

buộc đóng góp, không thoả thuận với cha mẹ học sinh để đóng góp vào các

khoản thu của nhà trường đối với số tiền vận động tài trợ nêu trên, đồng thời tổ

chức thực hiện việc vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn kinh phí tài

trợ theo đúng các quy định của pháp luật. Tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo

kịp thời về UBND xã (qua phòng VH-XH) về việc quản lý, sử dụng nguồn tài trợ

ngay sau khi kết thúc năm học./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ UBND xã (để báo cáo);
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Khoa

		2025-09-18T10:45:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Khoa <nguyendinhkhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T11:36:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!